
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 

2002 M. KOVO 8 D. ĮSAKYMO NR. 112 „DĖL RECEPTŲ RAŠYMO IR VAISTINIŲ 

PREPARATŲ, MEDICINOS PRIEMONIŲ (MEDICINOS PRIETAISŲ) IR 

KOMPENSUOJAMŲJŲ MEDICINOS PAGALBOS PRIEMONIŲ IŠDAVIMO 

(PARDAVIMO) VAISTINĖSE GYVENTOJAMS IR POPIERINIŲ RECEPTŲ 

SAUGOJIMO, IŠDAVUS (PARDAVUS) VAISTINIUS PREPARATUS, MEDICINOS 

PRIEMONES (MEDICINOS PRIETAISUS) IR KOMPENSUOJAMĄSIAS MEDICINOS 

PAGALBOS PRIEMONES VAISTINĖJE, TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m. lapkričio 6 d. Nr. V-1238 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Receptų rašymo ir vaistinių preparatų, medicinos priemonių (medicinos 

prietaisų) ir kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių išdavimo (pardavimo) vaistinėse 

gyventojams ir popierinių receptų saugojimo, išdavus (pardavus) vaistinius preparatus, medicinos 

priemones (medicinos prietaisus) ir kompensuojamąsias medicinos pagalbos priemones vaistinėje, 

taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2002 m. kovo 8 d. įsakymu 

Nr. 112 „Dėl Receptų rašymo ir vaistinių preparatų, medicinos priemonių (medicinos prietaisų) ir 

kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių išdavimo (pardavimo) vaistinėse gyventojams ir 

popierinių receptų saugojimo, išdavus (pardavus) vaistinius preparatus, medicinos priemones 

(medicinos prietaisus) ir kompensuojamąsias medicinos pagalbos priemones vaistinėje, taisyklių 

patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 97.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„97.1. išduoti (parduoti) receptinius vaistinius preparatus ir kompensuojamąsias MPP 

pagal popierinį arba elektroninį receptą, išrašytą vadovaujantis Taisyklėmis. Ligoninės vaistinėje 

pagal popierinį arba elektroninį receptą, išrašytą vadovaujantis Taisyklėmis, turi teisę išduoti 

(parduoti) tik ASPĮ, kurios struktūrinis padalinys yra ligoninės vaistinė, dienos stacionare 

gydomiems pacientams kompensuojamuosius vaistinius preparatus, skiriamus jiems gydyti šios 

ASPĮ dienos stacionare suteikiant asmens sveikatos priežiūros paslaugą (toliau – kompensuojamieji 

vaistiniai preparatai dienos stacionaro pacientams);“. 

2. Pakeičiu 106 punktą ir jį išdėstau taip: 

„106. Išduodamas kompensuojamuosius vaistinius preparatus: 

106.1. visuomenės ar universiteto vaistinėje, farmacijos specialistas turi informuoti 

apdraustąjį ar jo atstovą apie į Kompensuojamųjų vaistinių preparatų kainyną įrašytų to paties 

bendrinio pavadinimo, stiprumo ir tos pačios farmacinės formos vaistinių preparatų kainas bei 

nustatytas priemokas ir pasiūlyti jam pigiausią iš to paties bendrinio pavadinimo, stiprumo ir 

farmacinės formos vaistinių preparatų, už kuriuos priemoka mažiausia, išskyrus Taisyklių 20.2 ir 

20.3 papunkčiuose nustatytus atvejus, kai kartu su kompensuojamojo vaistinio preparato bendriniu 

pavadinimu yra nurodytas ir vaistinio preparato konkretus pavadinimas. 

Jei apdraustojo ar jo atstovo kreipimosi metu vaistinėje nėra reikiamo vaistinio preparato, 

tačiau jį vaistinė turi teisę įsigyti ir jį turi bent vienas didmeninio platinimo licencijos turėtojas, arba 

apdraustojo kreipimosi metu vaistinėje nėra reikiamos kompensuojamosios MPP, tačiau ją turi 



2 

 

didmeninio platinimo įmonė, farmacijos specialistas turi pasiūlyti šį vaistinį preparatą ar 

kompensuojamąją MPP užsakyti; 

106.2. ligoninės vaistinėje farmacijos specialistas išduodamas (parduodamas) 

kompensuojamuosius vaistinius preparatus dienos stacionaro pacientams, turi informuoti 

apdraustąjį apie į Kompensuojamųjų vaistinių preparatų kainyną įrašytų to paties bendrinio 

pavadinimo, stiprumo ir tos pačios farmacinės formos vaistinių preparatų kainas bei nustatytas 

priemokas ir pasiūlyti įsigyti jam ligoninės vaistinėje esantį kompensuojamąjį vaistinį preparatą, 

išskyrus Taisyklių 20.2 ir 20.3 papunkčiuose nustatytus atvejus, kai kartu su kompensuojamojo 

vaistinio preparato bendriniu pavadinimu yra nurodytas ir vaistinio preparato konkretus 

pavadinimas. Jei kartu su kompensuojamojo vaistinio preparato bendriniu pavadinimu yra 

nurodytas ir vaistinio preparato konkretus pavadinimas, farmacijos specialistas turi parduoti tik 

nurodyto konkretaus pavadinimo kompensuojamąjį vaistinį preparatą, jei ligoninės vaistinė jį turi. 

Jei ligoninės vaistinė konkretaus pavadinimo kompensuojamojo vaistinio preparato neturi ir nėra 

galimybės jo užsakyti neatliekant naujo šio vaistinio preparato viešojo pirkimo, farmacijos 

specialistas apdraustajam turi pasiūlyti jį įsigyti visuomenės ar universiteto vaistinėje. 

Jei ligoninės vaistinė neturi pacientui recepte išrašyto kompensuojamojo vaistinio 

preparato, tačiau ligoninės vaistinė gali jį užsakyti neatlikdama naujo šio vaistinio preparato viešojo 

pirkimo, farmacijos specialistas privalo pasiūlyti jį užsakyti. Jei pacientas nenori ligoninės 

vaistinėje užsakyti ir įsigyti jam išrašyto kompensuojamojo vaistinio preparato, farmacijos 

specialistas turi pasiūlyti vaistinį preparatą įsigyti visuomenės ar universiteto vaistinėje.“ 

3. Pakeičiu 108 punktą ir jį išdėstau taip: 

„108. Vaistinė, išskyrus ligoninės vaistinę, pasirašiusi sutartį su TLK, privalo turėti 

kompensuojamųjų vaistinių preparatų ir kompensuojamųjų MPP, nurodytų Valstybinės ligonių 

kasos direktoriaus patvirtintame Vaistinėje būtinų turėti kompensuojamųjų vaistų ir 

kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių sąraše. Šiuos kompensuojamuosius vaistinius 

preparatus ir kompensuojamąsias MPP vaistinė išduoda (parduoda) apdraustiesiems vadovaudamasi 

Valstybinės ligonių kasos direktoriaus patvirtintu Vaistinėje būtinų turėti kompensuojamųjų vaistų 

ir kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių išdavimo (pardavimo) gyventojams tvarkos 

aprašu.“ 

4. Pakeičiu 109 punktą ir jį išdėstau taip: 

„109. Užsakant nekompensuojamąjį vaistinį preparatą, vaistinė turi teisę prašyti paciento 

sumokėti avansinę įmoką, kuri negali būti didesnė kaip 30 proc. apytikrės vaistinio preparato 

kainos. Avansinės įmokos mokėti nereikia, kai užsakomas kompensuojamasis vaistinis preparatas ar 

kompensuojamoji MPP. Užsakyti vaistiniai preparatai ar kompensuojamosios MPP miestuose turi 

būti pristatomi per 2 darbo dienas, miesteliuose ir kaimuose – per 4 darbo dienas nuo paciento 

kreipimosi į vaistinę dėl vaistinio preparato ar kompensuojamosios MPP išdavimo.“ 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras Aurelijus Veryga 


